

# Walka będzie zacięta

Data publikacji: 30.04.2024 19:30

Po rezygnacji ze startu Jana Olbrychta, deputowanego do PE, Śląsk Cieszyński nie będzie miał swojego reprezentanta w Parlamencie Europejskim. Partie polityczne zaprezentowały już swoich kandydatów.



Fot: MJ

## Listy poukładane

Wybory do PE odbędą się 9 czerwca. W okręgu 11, obejmującym województwo śląskie, z drugiego miejsca listy Koalicji Obywatelskiej startuje Mirosława Nykiel, obecna posłanka tej partii do Sejmu RP.

Mirosława Nykiel, komentując swój start, napisała w mediach społecznościowych, że „*udało nam się przywrócić normalność i demokrację w Polsce, udało nam się obronić samorządy*”. - **Ale przed nami kolejne ważne zadanie. Musimy obronić Unię Europejską przed populistami, skrajną prawicą i rosyjskimi agentami. Nasz region musi mieć silną reprezentację w Parlamencie Europejskim** - napisała .

Wszelkie spekulacje na temat startu do PE przerwał w poniedziałek poseł Mirosław Suchoń, szef Klubu Polski 2050. W mediach społecznościowych napisał, że nie wystartuje w wyborach do PE z pozycji 1. - **Dzięki zaufaniu koleżanek i kolegów zostałem szefem Klubu Parlamentarnego [Polska 2050](#) Wspólnie rozpoczęliśmy pracę nad wieloma dobrymi projektami. Rozpoczęte sprawy należy dokończyć. Dlatego zostaję** – wyjaśnił.

Nowa Lewica oraz partia Razem podzieliły mniej więcej po równo listy wyborcze Lewicy do europarlamentu. Z 9 miejsca wystartuje Magdalena Madzia. W wyborach samorządowych w 2018 r. bez powodzenia ubiegała się o mandat radnego Sejmiku Województwa Śląskiego. Nie udało jej się też zdobyć mandatu posła w wyborach parlamentarnych w 2019 i 2023 r. Bez powodzenia ubiegała się także o fotel prezydenta Bielska-Białej.

Jedynką na liście PiS w województwie śląskim będzie natomiast europosłanka Jadwiga Wiśniewska, która pochodzi z Koziegłówek w powiecie myszkowskim.

## „Wykorzystaj swój głos...”

Parlament Europejski zachęca obywateli 27 państw członkowskich do udziału w wyborach, które w różnych krajach odbędą się między 6 a 9 czerwca. W tym celu wyprodukowano 4 minutowy film, w którym przedstawiono historycznie ważne momenty dla Europy, opowiedziane z perspektywy osób, które je przeżyły.

Spot ma uświadomić młodym ludziom, że ich dziadkowie przeżyli wojnę i to doświadczenie miało wpływ na całe ich życie. - **Demokracja to cenny dar, jaki otrzymaliśmy od poprzednich pokoleń. Wykorzystaj swój głos w wyborach europejskich w dniach 6-9 czerwca 2024 roku** – podkreślił Parlament Europejski w filmiku.

Hasło, którym PE zachęca do wzięcia udziału w wyborach brzmi: Wykorzystaj swój głos. By inni nie zdecydowali za ciebie.

Obywatele UE wybiorą w czerwcu na pięcioletnią kadencję łącznie 720 europosłów. Z Polski do Brukseli i Strasburga pojedzie 53 posłów do Parlamentu Europejskiego.

(ach)